

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2025	N₂	502 - II
	*	<u> </u>

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 06.06.2011 № 166-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 142 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 — 2029/30 учебных годах и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 06.06.2011 № 166-П «Об Астраханской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации» следующие изменения:
- 1.1. В преамбуле постановления слова «в 2018/19 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 2029/30 учебных годах».
 - 1.2. Абзац второй пункта 2 постановления изложить в новой редакции:
- «- организации конкурсного отбора специалистов в Астраханской области в соответствии с Положением о конкурсном отборе специалистов, работников органов и организаций, уполномоченных высшими исполнительными органами субъектов Российской Федерации осуществлять функции по организации подготовки управленческих кадров, для подготовки в соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 − 2029/30 учебных годах (далее − Государственный план), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 142, квотами, определенными Министерством экономического развития Российской Федерации, являющимся государственным заказчиком реализации Государственного плана (далее − Государственный заказчик), и рекомендациями Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (далее − Комиссия);».
- 1.3. В пункте 1.1 раздела 1 Положения об Астраханской региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением,

слова «в 2018/19 - 2024/25 учебных годах» заменить словами «в 2018/19 - 2029/30 учебных годах».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. вице-губернатора – председателя Правительства Астраханской области



И.В. Горина